МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Старополтавского района Волгоградской области

404211  с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А

ИНН 3429011848  КПП 342901001  БИК 011806001  р/с 03231643186520002900

тел.:8(844-93)4-30-59 Email:DDT87A@rambler.ru

Протокол № 2

заседания жюри

по проведению районного конкурса поделок из природного материала  «Осень-время творений»

на базе МКУ ДО  Дома детского творчества.

от 08  октября 2021 года

Присутствовали:

Директор МКУ ДО ДДТ: Акманова Д.Х., методист Абулькина Л.С.

Жюри:МКУ ДО ДДТ АкмановаДинара Хайдеровна, методист МКУ «Образование» Пономарёва Светлана Владимировна, директор МКУ ДО

«Старополтавская ДМШ» Альбрехт Лариса Владимировна.

Повестка дня: слушали методиста Абулькину Л.С.  о проведении районногоконкурса поделок из природного материала «Осень-время

творений».

Конкурс  проводился с 20.09.2021г. – 08.10 2021 г.

Количество работ, представленных на конкурс и участников: 119

Постановили - определить места следующим образом:

№

П/

П

Ф. И. О. участника,

возраст

Наименование

образовательного

учреждения

Педагог Название работы

Результат

участия

Номинация «Осеннее чудо» 5-6 лет

1 Гапиенко Милена, 5 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Солодовник Наталья

Борисовна

«Дружные ребята» Участие

2 Кручинина Маргарита, 5

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Солодовник Наталья

Борисовна

«Осенний лес» Участие

3 Бражник Алёна, 5 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Айтмухамбетова Сакан

Кадеровна

«Баба Яга в осеннем лесу» 3 место

4 Степаненко Андрей, 5

лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «Хранитель леса» Участие

5 Жакеев Данияр, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «Копатыч» Участие

6 Петрова Василиса, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «В гостях у сказки» 1 место

7 Водолагина Вероника, 6

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна  Участие

8 Бадамшина Юлия, 6 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Ёжик» Участие

9 Рычагова Юлия, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Берденгалиева Елена

Николаевна

«Старичок-Лесовичок» 1 место

10 Гетманский Александр, 5

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Берденгалиева Елена

Николаевна

«Урожай-2021» 1 место

11 Сухорученко Маргарита,

5 лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Берденгалиева Елена

Николаевна

«»Осеннее чудо-дерево» 3 место

12 Сатыбалдиева Арина,

6лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Берденгалиева Елена

Николаевна

«»Осенний дворик» Участие

13 Зякин Святослав, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Федосеенко Валентина

Николаевна

«Чудо-ваза» Участие

14 Гулиев Владимир, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Осенний парк» Участие

15 Иванова Ксения, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Любуясь осенью» 2 место

16 Магомедов Шарапудин, 5

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Поздняя осень» 1 место

17 Пряхина Светлана, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Мышкины запасы» 1 место

18 Шевченко Арина, 6лет МКОУ

«ВалуевскаяСШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Здравствуй осень» Участие

19 Шевченко Владислав, 6

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Сова в осеннем лесу» Участие

20 Бауэр Ульяна, 6 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Букет осенний» Участие

21 Яблокова Валерия, 6 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Осенний зонтик» Участие

22 Мустафин Ильдар, 6 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Дом в осеннем лесу» Участие

23 АлимчаевРахьман, 6 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Многоэтажка в лесу» 3 место

24 Мусугалиева Алина. 6

лет

МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Лесной домик» 3 место

25 Халилова Дарья, 6 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Золотая осень» 3 место

26 Богаченко Кирилл, 6 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Байханова Айман

Абохайеровна

«Сказочный домик» Участие

27 Михайлов Дмитрий, 6 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна

«Осенний дворик» Участие

28 Галицкая Вероника, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна, Галицкая

Любовь Александровна

«Петя-петушок» 2 место

29 Карпенко Кира, 5лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна

«Осеннее настроения» Участие

30 Стукалов Данил, 6 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Карпенко Наталья

Вадимовна

«Домик охотника» Участие

31 Репченко Иван, 6 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Карпенко Наталья

Вадимовна

«Домик в деревне» 2 место

Номинация «Осеннее чудо» 7-10 лет

1 Валиева Рамина, 7 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Лесной домик Бабы Яги» 1 место

2 Мирзошарипов Аслам, 7

лет

МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Осенний венок» Участие

3 Пономарёв Сергей, 7 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Ёжик» Участие

4 УрамбаевАяз, 8 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Осеннее деревце» Участие

5 Карпенко Анжелика, 8

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Волшебная корзинка» Участие

6 Бражник Матвей, 7 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «В гостях у Бабы Яги» 1 место

7 Скляр Алина. 8 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Лесные олени» Участие

8 Коллектив учащихся 4

класса

МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Осенний букет» Участие

9 Гурчева Елизавета, 10 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Птенцы в гнезде» Участие

10 Меренцов Владислав, 10

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Цветочная полянка» Участие

11 Мкртчян Диана, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Дятлова Алёна

Константиновна

«Осенний букет» Участие

12 Бахтеев Ильдар, 8 лет МКОУ

«Новополтавская СШ

им. А.Г. Кораблёва»

Муратова Х.Х. «Осенний дворик» Участие

13 Маслиев Дмитрий, 8 лет МКОУ

«Новополтавская СШ

им. А.Г. Кораблёва»

Муратова Х.Х. «Осенний лес» Участие

14 Гауэрт Элина, 8 лет МКОУ

«Новополтавская СШ

им. А.Г. Кораблёва»

Муратова Х.Х. «Танец осени» Участие

15 Богаченко Евгений, 8 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова

Кужагалиева О.К. «Сказочный лес» 2 место

16 Костасьева Наталья, 10

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Лесные жители» Участие

17 Гриценко Дмитрий, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Осенняя радость» Участие

18 Варлашина Ульяна, 9 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«На лесной поляне» 1 место

19 Аминов Дияр, 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Увалова Анара

Асильбековна

«Могучий кит» Участие

20 Киреев Шадияр. 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Увалова Анара

Асильбековна

«Осенние краски» Участие

21 Кондрова Арина, 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Увалова Анара

Асильбековна

«Осеннее дерево» 3 место

22 Нургалиев Ренат, 8 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

УваловаАнараАсильбековна «Осеннее настроение» Участие

23 ШавленовРаулан, 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

УваловаАнараАсильбековна «Золотой петушок» Участие

24 Карпенко Марк, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Карпенко Наталья

Вадимовна

«Осенние совята» Участие

25 Искалиев Амир, 8 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Кравченко Ирина

Николаевна

«Осенний ёжик» Участие

Агаркова

26 КушековаАнэля, 7 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осенний переполох» Участие

27 Брюзгин Максим, 7 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осеннее вдохновение» Участие

28 Баландэу Ксения, 7 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осенний дворик» Участие

29 Гаус Данил, 9 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чупрына Валентина

Сергеевна

«Ягодный родник» 2 место

30 Ашитко Елизавета, 10 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чупрына Валентина

Сергеевна

«Домик Лешего» 3 место

31 Тилимбаева Сабина, 8

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чупрына Валентина

Сергеевна

«Осенняя фея» Участие

32 Тилимбаев Султан, 10

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чупрына Валентина

Сергеевна

«Лесной домик» 2 место

33 Кравченко Кристина, 10

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чупрына Валентина

Сергеевна

«Осенняя полянка» Участие

34 Фурсов Никита, 9 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана

Ивановна

«Сторожка лесничего» Участие

35 Баенбай Ролан, 7 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер Алина Ивановна «Осень, осень к нам идёт!» Участие

36 Ахмеров Наиль. 7 лет МКОУ «Лятошинская

СШ»

Бадамшина Зульфия

Сайфулловна

«Ёжик в лесу» Участие

37 АкмановРасиль, 9 лет МКОУ «Лятошинская

СШ»

Ахмерова Адиля

Абдулахатьевна

«Осенняя сказка» 3 место

Номинация «Осеннее чудо» 11-14 лет

1 Жантурин Булат, 11 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Ладнер Марина Николаевна «Орёл» 1 место

2 Мордвинов Максим. 12

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Мамахай Камья Тулевна «Осенний сувенир» Участие

3 Аржанов Ярослав,

Александров Глеб, 11 лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна «Осенний привал» 2 место

4 Евлампьев Владислав. 12

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна «Оленёнок Оси» Участие

5

Евлампиева Мария. 12

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна

«Осеннее вдохновение»

Участие

6 Лунев Алексей, 13 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна «Осеннее панно» 3 место

7 Гапоченко Яна, Беляков

Руслан 12 лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Гапоченко Инна Ивановна «Осенний пейзаж» Участие

8 Беспалов Дмитрий, 12

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна «Уютное местечко» Участие

9 Морозова Ксения, 12 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Жумалиева Лариса

Нажумовна

 Участие

Номинация «Осеннее чудо» 15-17 лет

Номинация «Мозаика осенних листьев» 5-6 лет

1 Воробьёва Алиса, 6 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Львёнок» 3 место

2 Латфулин Эмиль, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна

«Осенний букет» 1 место

3 Жантурина Амина, 6 лет МКОУ «Курнаевская

СШ» дошкольная

группа

Ширшова Ольга

Александровна

«Чудо ёжик» 3 место

4 Баенбай Дамир, 6 лет МКОУ «Курнаевская

СШ» дошкольная

группа

Ширшова Ольга

Александровна

«Осенние птицы» 1 место

5 ЛиманскаяЕкатерина, 6

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Карпенко Наталья

Вадимовна

«Мышка в лесу» 2 место

Номинация «Мозаика осенних листьев» 7-10 лет

1 Абдушева Алина, 7 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «»Лесная красавица» 2 место

2 Касьян Полина, 7 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Царева Н.В. «Рыбка» 3 место

3 Гончаров Глеб, 8 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Игнатова Ирина Васильевна «Вождь краснокожых» 2 место

4 Гончаров Данил, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Жемелева Наталья

Николаевна

«Запасливый ёжик» 2 место

5 Куликов Никита, 10 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Осенний дождь» Участие

6 Бутакова Анна, 9 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Сова» Участие

7 Карпенко Злата, 7 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Осенний ёжик» Участие

8 Слепуха Александр, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Карпенко Наталья

Вадимовна

«Ёжик» Участие

9 Опарий Алексей, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Осенний петушок» 3 место

10 Кусайло Вероника, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Осенние солнышки» 1 место

11 Оприй Артём, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Осенний ёжик» Участие

12 Исмаилова Тамила, 9 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова

Кравченко Ирина

Николаевна

«Золотая осень» Участие

13 Гочмэтова Амина, 8 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осеннее вдохновение» 3 место

14 Деревякина Ксения,. 7 МКУ ДОДомдетского Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осеннее вдохновение» Участие

лет творчества

15 Мещеряков Данил, 9 лет МКОУ «Лятошинская

СШ»

Ахмерова Адиля

Абдулахатьевна

«Осенний дуб» Участие

Номинация «Мозаика осенних листьев» 11-14 лет

1 Кубашева Альфия, 14 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова

Овод Александра

Викторовна

«»Осенний цветок» Участие

2 Бикмурзина Асель, 14 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осень!» Участие

3 Даулетов Александр, 14

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Ёжик» Участие

Номинация «Мозаика осенних листьев» 15-17 лет

1 Ергалиева Алтынай, 15

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осенний цветок» Участие

2 Мешитбаева Инжу, 15

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осенний натюрморт» Участие

3 Пономарёва Анастасия,

15 лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Девушка – осень» 2 место

4 Бисинбекова Майя, 15

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осеннее лукошко» Участие

5 Сагимулина Жасмин, 15

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осенняя фантазия» Участие

6 Сивуков Александр, 15

лет

МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

Девушка – осень» 1 место

7 Харьковская Анна, 15 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Дама осени» Участие

8 ШойкинаДарина, 15 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Овод Александра

Викторовна

«Осенняя девица» 3 место

Номинация «Цветочные фантазии золотой осени» 5-6 лет

1 Головатинский Евгений,

5 лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Федосеенко Валентина

Николаевна

«Хвойный букет» 3 место

2 Шевченко Вероника, 5

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Федосеенко Валентина

Николаевна

«Дары осени» 1 место

3 Лучина София, 6 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна, Галицкая

Любовь Александровна

«Осенний каприз» 2 место

4 Конончик Никита, 6 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна

«Осенняя фантазия» 2 место

Номинация «Цветочные фантазии золотой осени» 7-10 лет

1 Сопивская Анастасия, 9

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Осенний букет» 3 место

2 Коллектив учащихся 4

класса

МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Осенняя фантазия» Участие

3 Алебастрова Ангелина, 7

лет

МКОУ

«Новополтавская СШ

им. А.Г. Кораблёва»

Пшеничная Е.Н. «Краса осени» Участие

4 Гончаров Глеб, 7 лет МКОУ

«Новополтавская СШ

им. А.Г. Кораблёва»

Муратова Х.Х. «Осенний букет» 2 место

5 Чуб Анастасия, 7 лет МКУ ДОДом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Осеннее вдохновение» 1 место

Номинация «Цветочные фантазии золотой осени» 11-14 лет

1 Белитченко Никита, 12

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Гапоченко Инна Ивановна  1 место

Номинация «Цветочные фантазии золотой осени» 15-17 лет

1 Валиев Алмаз, 16 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова

Овод Александра

Викторовна

«Осенний букет» Участие

Директор МКУ ДО ДДТ Акманова Динара Хайдеровна

Методист МКУ «Образование» Пономарёва Светлана Владимировна

Директор МКУ ДО «Старополтавская ДМШ» Альбрехт Лариса Владимировна

	ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
	Старополтавского района Волгоградской области